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PROTOKÓŁ Nr 15/2012
z XV Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

odbytej w dn. 19 września 2012 r.

Ad. 1 – 5  Sprawy organizacyjne
– otwarcia  sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim dokonał Wiceprzewodniczący Rady, 

Pan  Krzysztof  Mirosław  Żak  upoważniony  do  prowadzenia  sesji  w  oświadczeniu 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  –  Arkadiusza  Jarosława  Rybaka,  którego  kopia  stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu: „powołując się na § 33 Statutu Miasta i Gminy Piotrków 
Kujawski  wyznaczam  Wiceprzewodniczącego  Żaka  Krzysztofa  do  przeprowadzenia  obrad 
dzisiejszej  sesji  nadzwyczajnej.  podpisano:  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Piotrkowie 
Kujawskim  - Rybak Arkadiusz.”

– w posiedzeniu  uczestniczyło  14 radnych – na ustawową liczbę  15 radnych (kserokopia listy 
obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

– quorum obrad stwierdził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Krzysztof Mirosław Żak;
– Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Krzysztof  Mirosław  Żak,  przedstawił  Radnym 

proponowany porządek obrad.
– Pan Mariusz Wojciechowski złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad punktów: 5, 8 i 9 (tj. 

zmianę punktacji z pkt 6 na pkt 5, z pkt 7 na pkt 6 i pkt 10 na 7) oraz dodanie w punkcie 6 b 
dodatkowego myślnika i zapisanie przy nim: „odczytanie uchwały Nr XV/100/2012 w brzmieniu 
wynikającym z  wyniku  głosowania  ustalonego  przez  Komisję  Skrutacyjną”,  oraz  dodanie  w 
punkcie 6 d dodatkowego myślnika i zapisanie przy nim: „odczytanie uchwały Nr XV/102/2012 
w brzmieniu wynikającym z wyniku głosowania ustalonego przez Komisję Skrutacyjną” 

– w wyniku  głosowania  porządek  obrad  ze  zmianami  zaproponowanymi  przez  Pana Mariusza 
Wojciechowskiego  został  przyjęty następującym stosunkiem głosów:  9  „za”,  5  „przeciw”,  0 
„wstrzymujących się”. Porządek obrad XV sesji po zmianach:
1. Otwarcie obrad sesji nadzwyczajnej.
2. Sprawdzenie i stwierdzenie quorum.
3. Wybór sekretarza sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad sesji.
5. Odczytanie wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Piotrkowie Kujawskim Radnego – Arkadiusza Jarosława Rybaka wraz z uzasadnieniem.
6. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego odwołania Radnego – 
    Arkadiusza Jarosława Rybaka z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej 
    w Piotrkowie Kujawskim (projekt uchwały Nr XV/99/2012);
b) w sprawie odwołania Radnego – Arkadiusza Jarosława Rybaka z funkcji 
     Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim (projekt 
     Nr XV/100/2012);
- wybór Komisji Skrutacyjnej (zgłaszanie kandydatów, przeprowadzenie głosowania,  
odczytanie protokołu);
- odczytanie uchwały Nr XV/100/2012 w brzmieniu wynikającym z wyniku głosowania  
ustalonego przez Komisję Skrutacyjną,
c) w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania dotyczącego powołania  
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim (projekt Nr XV/101/2012);
d) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim 
(projekt Nr XV/102/2012)
- wybór Komisji Skrutacyjnej (zgłaszanie kandydatów, przeprowadzenie głosowania,  
odczytanie protokołu),



- odczytanie uchwały Nr XV/102/2012 w brzmieniu wynikającym z wyniku głosowania  
ustalonego przez Komisję Skrutacyjną;

                7. Zakończenie obrad.
- na sekretarza XV sesji powołany został Radny, Pan Sławomir Bogucki;
Prowadzący sesję zarządził 10 minut przerwy.
Wznowiono obrady po przerwie.

Ad. 6a – 6d
-  Pan  Krzysztof  Mirosław  Żak,  odczytał  wniosek  Klubu  Radnych  VI  Kadencji  o  odwołanie 
Radnego Arkadiusza Jarosława Rybaka z Funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie 
Kujawskim z uzasadnieniem (kopia wniosku z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu)  „Działając  na  podst.  art.  19  ust.  3  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym,  Dz.  U.  z  2001 r.  Nr 142,  poz.  1591 z  późniejszymi  zmianami,  zgodnie  wnosimy o 
odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim – Radnego Pana 
Arkadiusza  Jarosława  Rybaka.  UZASADNIENIE:  W  ocenie  wnioskodawców  dotychczasowy 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim – tj. Radny Arkadiusz Jarosław Rybak 
nie wywiązuje się w prawidłowy sposób z obowiązków wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przede wszystkim zwracamy uwagę na złą organizację 
pracy Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim polegającą na braku współpracy ze strony Radnego 
Arkadiusza Jarosława Rybaka z Klubem VI Kadencji oraz Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej 
jak  również  Komisjami  Stałymi.  Ponadto  zgłaszając  niniejszy  wniosek  zwracamy  uwagę  na 
okoliczność,  że  w/w  pełniąc  funkcję  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  nie  działa  w  imieniu 
wszystkich członków Rady oraz w rażący sposób bagatelizuje wszelkie zgłaszane wnioski i uwagi, 
nie  dopuszczając  odmiennej  argumentacji.  Dotychczasowe  próby  porozumienia  z  obecnym 
Przewodniczącym w przedmiocie usprawnienia działania  organu uchwałodawczego nie  odniosły 
żadnego rezultatu. Bierność obecnego Przewodniczącego wobec zgłaszanych bieżących problemów 
prowadzi do ewidentnego braku postępu w pracach Rady i w efekcie poszczególne zadania mogą 
nie  zostać  zrealizowane bądź  są realizowane z  dużym opóźnieniem,  co negatywnie  wpływa na 
rozwój Miasta, Gminy i ich Mieszkańców. Istnieje zatem realna obawa, że na skutek zaniechań 
Przewodniczącego Rada Miejska w Piotrkowie Kujawskim nie będzie w prawidłowy sposób pełniła 
swojej  ustawowej  funkcji  organu  uchwałodawczego,  a  zatem  może  dojść  do  ograniczenia 
demokratycznego  charakteru  tego  organu  bądź  jego  niewydolności  uchwałodawczej.  Wobec 
powyższego istnieje konieczność odwołania z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej – Radnego 
Arkadiusza Jarosława rybaka, o co zgodnie wnioskujemy. Podpisano: Sławomir Bogucki, Krzysztof 
Żak,  Jan  Braer,  Halina  Wawrzyniak,  Krystian  Betliński,  Stanisław  Pomianowski,  Mariusz 
Wojciechowski, Jan Pieczyński.”

– - Pan Jarosław Waszak – Sekretarz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski odczytał oświadczenie 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim, którego kopia stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu: „Szanowni Radni, Panie Burmistrzu! W związku z narastającą od dawna 
nagonką skierowaną wobec mojej osoby i pełnionej przeze mnie funkcji Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim przez Radnych Klubu VI Kadencji oraz zachowując należyty 
szacunek  do  Piotrkowskiego  Społeczeństwa  i  powagi  Urzędu  nie  będę  dziś  uczestniczył  w 
kolejnej  farsie  zafundowanej  nam  przez  Radnych  Klubu  VI  Kadencji.  Pełniąc  funkcję 
Przewodniczącego rady Miejskiej swoje obowiązki wykonuję sumiennie, rzetelnie i zgodnie z 
obowiązującymi  przepisami  prawa  nie  naruszając  żadnego  paragrafu  ustawy o  samorządzie 
gminnym.  W mojej  pracy towarzyszy mi  ciągła  troska,  aby sesje  były dobrze  zaplanowane, 
prowadzone i przygotowane na konkretne tematy. Odnosząc się do wniosku o odwołanie mnie z 
funkcji  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  stwierdzam,  że  uzasadnienie  wniosku  jest 
sporządzone nienależycie, ponieważ zarzuty w nim zawarte, skierowane pod moim adresem, są 
ogólnikowe  i  nieuzasadnione.  To  Wy  Państwo  dążycie  do  destabilizacji  Rady  Miejskiej 
prowadząc prywatne rozgrywki personalno – osobowe, które w złym świetle stawiają wizerunek 
naszej Gminy w oczach społeczeństwa. Szanowni Radni, członkowie Klubu VI Kadencji, to co 



wyprawiacie jest żenujące i niesmaczne dlatego nie zamierzam w tym uczestniczyć. proszę o 
dołączenie  mojego  oświadczenia  do  protokołu  dzisiejszej  sesji.  podpisano:  Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim  - Rybak Arkadiusz.”

- Pan Sławomir Kawczyński – radny zapytał wnioskodawców odwołania Pana Arkadiusza Rybaka z 
funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim o nw.:
1. Czy Klub Radnych VI Kadencji składał oficjalne wnioski do Przewodniczącego w jakichkolwiek 
sprawach, bo przecież rejestr wniosków i rejestr przyjęć jest pusty?
2.  Czy  zatem  członkowie  Klubu  Radnych  VI  Kadencji  bywali  u  Przewodniczącego  podczas 
pełnienia przez niego dyżurów?
3. Czy w ciągu 2 lat pełnienia przez Pana Rybaka funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Klub 
Radnych VI Kadencji zaprosił go na jakiekolwiek swoje posiedzenie?
-  Pan  Sławomir  Bogucki  –  Przewodniczący Klubu  Radnych  VI Kadencji  udzielił  odpowiedzi: 
powiedział,  że:  „Nie  każdy Radny ma  czas  na  to  aby przychodzić  do  urzędu  wtedy gdy Pan 
Przewodniczący ma dyżur. Wielokrotnie kontaktowaliśmy się z Radnym Rybakiem i tu na tej sali, 
prosząc go o rozmowę, jego słowa były całkowicie inne niż w podjętym działaniu. Co do wniosków 
składanych przez dziennik uznaliśmy, że jeżeli rozmawiamy w oczy i prosimy o pewne jego reakcje 
i zmiany w postępowaniu. Myślę, że jest to człowiek na tyle dorosły i poważny, że powinien je 
uwzględnić. Odpowiedź na ostatnie pytanie, czy zapraszaliśmy, chociażby przykładem było to i był 
to  dla  nas  sygnał,  gdy chodziło  o  sprawy Teodorowa,  Bycza  i  Zakręt,  gdzie  brakowało  wody. 
próbowaliśmy włączyć Pana Rybaka do naszych działań, które były wprowadzone po spotkaniu i 
nie było żadnego odzewu.”
- Pan Krzysztof Mirosław Żak odczytał projekt uchwały Nr XV/99/2012 w sprawie przyjęcia 
regulaminu głosowania dotyczącego odwołania Radnego – Arkadiusza Jarosława Rybaka z funkcji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim. 
Uchwała została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 9 „za”, 5 „przeciw”, „0” 
wstrzymujących się”.
- Pan Krzysztof Mirosław Żak odczytał projekt uchwały Nr XV/100/2012 w sprawie odwołania 
Radnego – Arkadiusza Jarosława Rybaka z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie 
Kujawskim.
Powołano Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w w/w sprawie: członkami 
Komisji zostali: Halina Wawrzyniak, Jan Pieczyński, Mariusz Śmigiel. Kandydaci wyrazili zgodę 
na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej, Kandydatury zostały zaakceptowane przez Radnych 14 
głosami - jednogłośnie.
Prowadzący sesję zarządził 10 minut przerwy.
Komisja skrutacyjna sporządziła karty do głosowania i przygotowała urnę.
Wznowiono obrady po przerwie.
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne zgodnie z zatwierdzonym regulaminem.
Wyniki  głosowania  ustalono  po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  na  podstawie  protokołu 
Komisji  Skrutacyjnej  sporządzonego podczas 10-minutowej  przerwy w obradach, którego kopia 
stanowi  załącznik  do  niniejszego protokołu.  Pan Arkadiusz  Jarosław Rybak został  odwołany z 
funkcji  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  w  Piotrkowie  Kujawskim  następującym  stosunkiem 
głosów: 8 „za”, 5 „przeciw”, „1” wstrzymujących się”.
- Pan Krzysztof Mirosław Żak odczytał projekt uchwały Nr XV/101/2012 w sprawie przyjęcia 
regulaminu głosowania dotyczącego powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie 
Kujawskim. Uchwała została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 9 „za”, 5 „przeciw”, „0” 
wstrzymujących się”.
- Pan Krzysztof Mirosław Żak odczytał projekt uchwały Nr XV/102/2012 wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim.
Powołano Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w w/w sprawie: członkami 
Komisji zostali: Halina Wawrzyniak, Jan Pieczyński, Mariusz Śmigiel. Kandydaci wyrazili zgodę 
na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej, Kandydatury zostały zaakceptowane przez Radnych 14 
głosami - jednogłośnie.
- Pan Mariusz Wojciechowski zgłosił kandydaturę Pana Sławomira Henryka Boguckiego na 



Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim. Zgłoszenie jego osoby uzasadnił 
następująco: „ Uważam, że swoją działalnością przez dwa lata jako Radny udowodnił, że nadaje się 
do pełnienia tej funkcji. Po drugie uważam, że posiada przygotowanie merytoryczne w dziale 
administracji publicznej.”
Prowadzący sesję zarządził 5 minut przerwy.
Komisja skrutacyjna sporządziła karty do głosowania i przygotowała urnę.
Wznowiono obrady po przerwie.
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne zgodnie z zatwierdzonym regulaminem.
Wyniki  głosowania  ustalono  po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  na  podstawie  protokołu 
Komisji  Skrutacyjnej  sporządzonego  podczas  5-minutowej  przerwy w obradach,  którego  kopia 
stanowi  załącznik  do  niniejszego protokołu.  Pan Sławomir  Henryk Bogucki  został  wybrany na 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Piotrkowie  Kujawskim  stosunkiem  głosów:  9  „za”,  5 
„przeciw”, „0” wstrzymujących się”.
- Pan Krzysztof Żak zapytał: „Czy Radny Sławomir Bogucki przyjmuje funkcję Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim?”
-  Pan  Sławomir  Henryk  Bogucki  odpowiedział:  „Przyjmuję  funkcję  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim i od tej chwili  proszę o dalsze prowadzenie obrad XV sesji 
przez Pana Żaka.” Złożył on ustną i pisemną rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
- Pan Krzysztof Żak złożył wniosek o zmianę w porządku obrad w związku z rezygnacją z funkcji 
wiceprzewodniczącego Pana Sławomira Boguckiego. Zaproponował wprowadzenie do porządku 
obrad XV sesji w punkcie 6e uchwały Nr XV/103/2012 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z 
funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie kujawskim. ” - 1 radny opuścił salę 
obrad, w głosowaniu od tej chwili brało udział 13 radnych. Zmiana porządku obrad została przyjęta 
następującym stosunkiem głosów:  13 „za”, 0 „przeciw”, „0” wstrzymujących się.
- Pan Krzysztof Mirosław Żak odczytał projekt uchwały Nr XV/103/2012 w sprawie przyjęcia 
rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim. 
Uchwała Nr XV/103/2012 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piotrkowie kujawskim została przyjęta następującym 
stosunkiem głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, „0” wstrzymujących się.
- Pan Sławomir Bogucki podziękował za wybranie swojej osoby na Przewodniczącego. Stwierdził, 
że jednak nie jest to najłatwiejszy i najszczęśliwszy dzień w jego życiu oraz, że ma świadomość 
tego co przed nim, świadomość trudności. Wyraził życzenie aby jego najczarniejsze scenariusze się 
nie sprawdziły. zaproponował Burmistrzowi spotkanie w najbliższy piątek o godz. 9.00. Dodał, że 
nie będzie narazie ujawniał metod prowadzenia przez siebie obrad sesji oraz tajników współpracy z 
organem wykonawczym. Powiedział też, że nie ukrywa, iż będzie chciał doprowadzić radę do 
spójności i zażegnać konflikty.

Ad. 15
Zamknięcia  XV  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Piotrkowie  Kujawskim  po  stwierdzeniu  wyczerpania 
porządku obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej, nastąpiło to o godz. 12.15.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała Joanna Zientkiewicz 
                       
                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                            Sławomir Henryk Bogucki
                                                                                                                    


